[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00392/2008
Solicita a pavimentação asfáltica das Ruas Benedita F. Costa e Malvina J. Silva, localizadas no Morro da Estação, Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação 463/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica das Ruas Benedita Ferreira da Costa e Dona Malvina Justo da Silva, localizadas no Morro da Estação, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, além de ser muito antiga essa reivindicação, a referida via se encontra em péssimo estado de conservação, com muito mato, facilitando a ação de marginais, colocando em risco a segurança dos munícipes, obrigando as pessoas a dividirem as vias públicas com os veículos, etc.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00409/2008-451